Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 401/2023 - Gerson Alves - Requer informações referentes à Indicação nº
099/2023, que solicita do Poder Executivo a possibilidade de implantação de sinalização de solo e
vertical de vaga de idosos na Rua Cândido Mota nº 432, na Vila Santa Cecília, em frente à 2ª Igreja
Batista de Assis

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 04/01/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito
(DMT), informamos:

-
a) Já foi realizada a análise da solicitação contida na Indicação nº 099/2023?

Após analse da solicitação, verifica-se que a mesma contradiz a legislação em vigor, pois o pedido
direciona a vaga para um determinado local.

-
RESOLUÇÃO CONTRAN Nº 965, DE 17 DE MAIO DE 2022

-
Art. 19. Fica vedado destinar parte da via para estacionamento privativo de qualquer veículo em
situações de uso não previstas nesta Resolução.

-
b) Quais providências serão tomadas visando atender as justas reivindicações da população?

Prejudicada. Verificar item "(a)".
-

Atenciosamente,

-

Assis, 04 de janeiro de 2024.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
98

17
4

- R
EQ

 4
01

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
62

8-
72

99
-5

21
A-

0A
EB

Pag. 1/1